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I1I. EXAMEN EN DEUXIEME LECTURE DU PROJET DE BUDGET-PROGRAMME

20. A sa xzxe séance, le xx décembre, la Commission a examiné en deuxiéme lecture

le projet d¢ budget-programme pour l'exercice biemnal 1990-1991. Les résultats du
vote ont £té les suivants :
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Montants
recommandés Voix Voix
Chapitres (Dollars E.-U.) pour contre Abstentions

Chapitre des dépenses

TITRE I. Politique, direction et
coordination d'ensemble

1. Politique, direction et
coordination d'ensemble 59 705,0

TITRE II. Affaires politiques et

affaires du Conseil de

sécurité; maintien de la paix

2A. Affaires politiques et
affaires du Conseil de
sécurité : maintien de
la paix 88 089,3

2B. Affaires de désarmement 11 184,5
2C. Bureau des affaires
maritimes et du droit

de la mer 8 196,9

TITRE III. Affaires politiques, tutelle
et décolonisation

3. Affaires politiques, tutelle
et décolonisation 35 988,2

TITRE IV. Activités économiques,
sociales et humanitaires

4. Organes directeurs
(activités économiques
et sociales) 2 163,1

5A. Bureau du Directeur général
au développement et a la
coopération économique
internationale 4 670,8

5B. Bureau des commissions
régionales (New York) 855,3
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6. Département des affaires

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

économiques et sociales
internationales

Département de la
coopération technique
pour le développement

Activités concernant les
questions de développement
social &4 l'échelle mondiale

Sociétés transnationales

Commission économique
pour 1'Europe

Commission économique et
sociale pour l'Asie et
le Pacifique

Commission économique pour
1'Amérique latine et les
Caraibes

Commission économique
pour 1'Afrique

Commission économique et
sociale pour 1l'Asie
occidentale

Conférence des Nations Unies
sur le commerce et le
développement

Centre du commerce
international

Centre pour la science et
la technique au service
du développement

46

23

10

33

39

49

57

38

73

15

814,8

853,2

985,7

919,2

089,3

791,4

010,7

725,7

595,4

107,6

400,8

298,8
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18. Programme des Nations Unies
pour 1l'environnement 11 195,6
19. Centre des Natirns Unies
pour les établissements
humains (Habitat) 9 937,8
20. Contrdle international
des drogues 8 333,6
21. Haut Commissariat des
Nations Unies pour les
réfugiés 34 180,1
22. Bureau du Coordonnateur
des Nations Unies pour
les secours en cas de
catastrophe 6 421,2
23. Droits de 1'homme 16 105,7
24. Programme ordinaire de
coopération technique 36 163,2
TITRE V. Justice internationale et
droit international
25. Cour internationale de
Justice 13 333,06
26. Activités juridiques 18 766,5
TITRE VI. Information
27. Information 87 225,4
TITRE VII. Services communs d'appui
28, Administration et gestion 397 759,5
29. Services de conférence
et bibliothéques 352 777,6
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recommandés Voix Voix
Chapitres (Dollars E.-U.) pour contre Abstentions

TITRE VIII., Dépenses spéciales
30. Obligations émises par

1'Organisation des
Nations Unies -

TITRE IX. Contributions du personnel

31. Contributions du personnel 298 390,4

TITRE X. Dépenses d'équipement
32, Travaux de construction,
transformation et

amélioration des locaux et
gros travaux d'entretien 70 538,7

Total, chapitres des
dépenses 1 974 634,0

Chapitres des recettes

1. Recettes provenant des
contributions du personnel 303 040,8

2. Recettes générales 54 524,2
3. Activités productrices

de recettes 9 661,2

Total, chapitres des recettes 367 226,2

21. Egalement & sa xxe séance, la Commission a adopté les projets de résolution IA
et B, II A a C, III et IV (voir par. 49). Les résultats du vote ont été les
suivants :

22. Les déclarations faites par des représentants au cours de l'examen des projets
de résolution sont consignées dans les comptes rendus analytiques.



