NATIONS UNIES





## Assemblée générale

Distr. LIMITEE

A/C.5/44/L.15 (Partie II)/Add.1 20 décembre 1989 FRANCAIS ORIGINAL : ANGLAIS

Quarante-quatrième session CINQUIEME COMMISSION Point 123 de l'ordre du jour

PROJET DE BUDGET-PROGRAMME POUR L'EXERCICE BIENNAL 1990-1991

Projet de rapport de la Cinquième Commission

Rapporteur : M. Etien NINOV (Bulgarie)

## Additif

III. EXAMEN EN DEUXIEME LECTURE DU PROJET DE BUDGET-PROGRAMME

20. À sa xxe séance, le xx décembre, la Commission a examiné en deuxième lecture le projet de budget-programme pour l'exercice biennal 1990-1991. Les résultats du vote ont été les suivants :

	Chapitres	Montants recommandés Voix Voix (Dollars EU.) pour contre Abstention
Chapitre de	<u>es dépenses</u>	
TITRE I.	Politique, direction et coordination d'ensemble	
	<ol> <li>Politique, direction et coordination d'ensemble</li> </ol>	59 705,0
TITRE II.	Affaires politiques et affaires du Conseil de sécurité; maintien de la paix	
	2A. Affaires politiques et affaires du Conseil de sécurité : maintien de la paix	88 089,3
	2B. Affaires de désarmement	11 184,5
	2C. Bureau des affaires maritimes et du droit de la mer	8 196,9
TITRE III.	Affaires politiques, tutelle et décolonisation	
	<ol> <li>Affaires politiques, tutel et décolonisation</li> </ol>	le 35 988,2
TITRE IV.	Activités économiques, sociales et humanitaires	
	<ol> <li>Organes directeurs (activités économiques et sociales)</li> </ol>	2 163,1
	5A. Bureau du Directeur généra au développement et à la coopération économique internationale	1 4 670,8
	5B. Bureau des commissions régionales (New York)	855,3

Chapitres			Montants recommandés (Dollars EU.)		 Abstentions
6.	Département des affaires économiques et sociales internationales	46	814,8		
7.	Département de la coopération technique pour le développement		853,2		
8.	-		985,7		
9.	Sociétés transnationales	10	919,2		
10.	Commission économique pour l'Europe	33	089,3		
11.	Commission économique et sociale pour l'Asie et le Pacifique	39	791,4		
12.	Commission économique pour l'Amérique latine et les Caraïbes	4.9	010,7		
13.	Commission économique pour l'Afrique	57	725,7		
14.	Commission économique et sociale pour l'Asie occidentale	38	595,4		
15.	Conférence des Nations Unie sur le commerce et le développement	_	107,6		
16.	Centre du commerce international	15	400,8		
17.	Centre pour la science et la technique au service du développement	4	298,8		

	Chapitres		Montants recommandés (Dollars EU.)			Abstentions
	18.	Programme des Nations Unies pour l'environnement		195,6		
	19.	Centre des Nations Unies pour les établissements humains (Habitat)	9	937,8		
	20.	Contrôle international des drogues	8	333,6		
	21.	Haut Commissariat des Nations Unies pour les réfugiés	34	180,1		
	22.	Bureau du Coordonnateur des Nations Unies pour les secours en cas de catastrophe	6	481,2		
	23.	Droits de l'homme	16	105,7		
	24.	Programme ordinaire de coopération technique	36	163,2		
TITRE V.		<u>ice internationale et</u> t international				
	25.	Cour internationale de Justice	13	333,0		
	26.	Activités juridiques	18	766,5		
TITRE VI.	Info	rmation				
	27.	Information	87	225,4		
TITRE VII.	Serv	ices communs d'appui				
	28.	Administration et gestion	397	759,5		
	29.	Services de conférence et bibliothèques	352	777,6		

Montants recommandés Voix Voix Chapitres (Dollars E.-U.) pour contre Abstentions TITRE VIII. <u>Dépenses spéciales</u> 30. Obligations émises par l'Organisation des Nations Unies TITRE IX. Contributions du personnel 31. Contributions du personnel 298 390,4 TITRE X. Dépenses d'équipement 32. Travaux de construction, transformation et amélioration des locaux et gros travaux d'entretien 70 538,7 Total, chapitres des dépenses 1 974 634,0 Chapitres des recettes 1. Recettes provenant des contributions du personnel 303 040,8 2. Recettes générales 54 524,2 3. Activités productrices de recettes 9 661,2 Total, chapitres des recettes 367 226,2

<sup>21.</sup> Egalement à sa xxe séance, la Commission a adopté les projets de résolution IA et B, II A à C, III et IV (voir par. 49). Les résultats du vote ont été les suivants :

<sup>22.</sup> Les déclarations faites par des représentants au cours de l'examen des projets de résolution sont consignées dans les comptes rendus analytiques.